ДОГОВОР  № ____
поставки лома черных и цветных металлов
п. Мурмаши                                                                                                   «____» ____________ 2011 г.
_____________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель» в лице ___________________________________________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Открытое акционерное общество «Территориальная генерирующая компания № 1» (ОАО «ТГК-1»), именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице заместителя генерального директора – директора филиала «Кольский» ОАО «ТГК-1» Антипова Александра Геннадьевича, действующего на основании Доверенности от 01.01.2011г. № 177-2011, с другой стороны,  в дальнейшем именуемые Стороны, заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Поставщик  обязуется в пределах срока действия настоящего Договора поставлять Покупателю, а Покупатель принимать и оплачивать в порядке, предусмотренном настоящим Договором, лом и отходы черных и цветных металлов, образовавшихся в результате производственно-хозяйственной деятельности Поставщика, именуемые в дальнейшем «Товар».
1.2. Товар, являющийся предметом настоящего Договора, принадлежит Поставщику на праве собственности, свободен от прав третьих лиц, не состоит под арестом по какому-либо основанию, не является предметом споров.

2. Количество и вид товара
2.1. Ориентировочное количество Товара в соответствии со Спецификациями №№ 1, 2, 3, 4 и 5 (Приложения 1÷5 к настоящему Договору) составляет 256,182 тонн.
2.2. Фактическое количество и вид переданного Товара определяется совместно уполномоченными представителями Поставщика и Покупателя в порядке, установленном разделом 6 настоящего Договора.

3. Качество Товара
3.1. Товар должен быть взрывобезопасным, без токсичных включений и химических загрязнений, соответствовать нормам радиационной безопасности.

4. Цена Товара и порядок расчётов
4.1. Цены на виды Товара определяются по Спецификациям №№ 1, 2, 3, 4 и 5 (Приложения 1÷5 к настоящему Договору) и могут быть изменены исключительно по письменному согласованию Сторон.
4.2. Цены на отдельные виды Товара, не включенные в Спецификации №№ 1÷5,  определяются Дополнительными соглашениями к настоящему Договору.
4.3. Оплата Товара Покупателем производится путём перечисления безналичных денежных средств на расчетный счет Поставщика в следующем порядке:
4.3.1. предварительная оплата в размере __ (_____________) % от стоимости всего Товара согласно Спецификациям №№ 1÷5;
4.3.2. окончательный расчёт за фактически поставленный Товар  в течение 5 (пяти) банковских  дней с даты подписания приемо-сдаточного акта, оформленного согласно п. 6.4. настоящего Договора.

5. Условия Поставки
5.1. Поставка Товара производится партиями. Партией считается количество Товара, отгружаемого в одной единице транспортных средств.
5.2. Грузоотправителем по Договору является филиал «Кольский» ОАО «ТГК-1», адрес: 184355 Мурманская область, Кольский р-н, п.Мурмаши, ул. Советская, 2.
Структурными подразделениями Грузоотправителя являются:
· Каскад Нивских ГЭС филиала «Кольский» ОАО «ТГК-1», адрес: 184046 Мурманская область, г.Кандалакша, ул. Чкалова, 42/18 (Спецификация № 1);
· Каскад Пазских ГЭС филиала «Кольский» ОАО «ТГК-1», адрес: 184040 Мурманская область, Печенгский р-н, п.Раякоски (Спецификация № 2);
· Каскад Туломских ГЭС филиала «Кольский» ОАО «ТГК-1», адрес: 184355 Мурманская область, Кольский р-н, п.Мурмаши, ул. Советская, 1 (Спецификация № 3);
· Каскад Серебрянских ГЭС филиала «Кольский» ОАО «ТГК-1», адрес: 184375 Мурманская область, Кольский р-н, п.Туманный, ул. Энергетиков, 55 (Спецификация № 4);
· Апатитская ТЭЦ филиала «Кольский» ОАО «ТГК-1», адрес: 184029 Мурманская область, г.Апатиты (Спецификация № 5).
5.3. Соответствующее структурное подразделение Грузоотправителя направляет в адрес Покупателя письменное уведомление, в котором указывает количество Товара, а также его вид и сроки поставки. Покупатель не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента получения уведомления направляет в адрес соответствующего структурного подразделения Грузоотправителя письменное согласие или своё предложение по срокам поставки.
5.4. Доставка Товара на площадку Покупателя осуществляется самовывозом.
5.5. Разделка (при необходимости – разборка узлов оборудования), сортировка и погрузка Товара в автотранспорт осуществляется силами и средствами Покупателя.

6. Условия передачи Товара
6.1. Передача партии Товара Покупателю производится в срок, согласованный Сторонами согласно п. 5.3. настоящего Договора, но при условии предварительной оплаты согласно п.4.3. настоящего Договора.
6.2. Приемка Товара производится на площадке Покупателя.
6.3. Приемка по количеству и качеству осуществляется следующим образом:
6.3.1. Фактическое количество Товара определяется путем взвешивания на сертифицированных  весах Покупателя в присутствии уполномоченного представителя Поставщика.
6.3.2. Качество Товара определяется совместно уполномоченными представителями Покупателя и Поставщика. Если не доказано иное, качество поставленного Товара считается надлежащим.
6.3.3. Фактическое количество Товара, имеющего засоренность, отличную от требований ГОСТ 2787-75 «Металлы черные вторичные» и ГОСТ 1639-93 «Лом и отходы цветных металлов и сплавов», а  также  состоящего из нескольких металлов, определяется на основании  взвешивания совместно отобранных проб партии Товара уполномоченными представителями Поставщика и Покупателя на площадке Покупателя с обязательным составлением протокола выхода чистого лома черного (цветного) металлов.
6.4. Передача Товара оформляется приемо-сдаточными актами по утвержденным формам (утверждены Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.05.2001г. № 370 «Об утверждении правил обращения с ломом и отходами  цветных металлов и их отчуждения» и Постановлением Правительства Российской Федерации от  11.05.2001г. № 369 «Об утверждении правил обращения с ломом и отходами  черных  металлов и их отчуждения») и накладной ТОРГ-12 (форма утверждена Постановлением Госкомстата РФ от 25.12.1998г. № 132 «Об утверждении унифицированных форм первичной учётной документации по учёту торговых операций»).
6.5. Право собственности на Товар от Поставщика к Покупателю переходит в момент передачи Товара. Датой передачи Товара считается дата составления приемо-сдаточного акта, оформленного согласно п. 6.4. настоящего Договора.

7. Обязанности и ответственность Сторон
7.1. Поставщик гарантирует, что поставляемый в соответствии с настоящим Договором Товар относится к категории лома и отходов чёрного и цветного металлов, обращение (отчуждение) которого осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998г. № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Постановлением Правительства РФ от 11.05.2001г. № 370 «Об утверждении правил обращения с ломом и отходами  цветных металлов и их отчуждения», Постановлением Правительства РФ от  11.05.2001г. № 369 «Об утверждении правил обращения с ломом и отходами  черных  металлов и их отчуждения», а также иными нормативными правовыми актами органов государственной власти РФ и субъектов РФ, актами органов местного самоуправления, регулирующими соответствующие отношения.
7.2. За невыполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
7.3. За необоснованный отказ от приемки партии Товара Покупатель уплачивает Поставщику штраф в размере 10 (десять) % от стоимости партии Товара.
7.4. При обнаружении в поставляемой партии Товара взрывоопасных или радиоактивных предметов, все расходы, связанные с обезвреживанием  (утилизацией) данных предметов, а также риск, связанный с дальнейшим его перемещением несет Поставщик.
7.5. Покупатель обязан обеспечить надлежащий порядок на площадке Поставщика после разделки, сортировки, погрузки и вывоза Товара.
7.6. Не менее чем за 5 (пять) рабочих дней до получения партии Товара на площадке Поставщика, Покупатель обязан направить в адрес соответствующего структурного подразделения Грузоотправителя, указанного в п. 5.2. настоящего Договора, список работников (с указанием ФИО, должности и данных паспорта) и автотранспорта (с указанием марки и государственного регистрационного номера автомобиля) для оформления Поставщиком пропусков на его территорию.
7.7. Покупатель самостоятельно оформляет пропуски, необходимые для проезда погранзону на объекты каскада Пазских ГЭС.

8. Форс-мажор
8.1.  В течение срока действия настоящего Договора ни одна из Сторон не будет нести ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств, если их неисполнение будет являться следствием форс-мажорных обстоятельств, таких как:
наводнения, пожары, землетрясения или другие явления природы, а также военные действия, блокады, акты, решения, запреты или действия государственных органов, действующих на территории договаривающихся Сторон.
При этом срок исполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени действия таких обстоятельств и их последствий.
Сторона, для которой создалась невозможность исполнения своих обязательств по Договору, должна в течение 5 (пяти) дней со дня возникновения форс-мажорных обстоятельств в письменном виде известить другую Сторону.
8.2.  Если невозможность полного и частичного исполнения обязательств продолжается более 60 (шестидесяти) дней со дня возникновения форс-мажорных обстоятельств, Стороны будут иметь право расторгнуть настоящий Договор полностью  или частично, причем ни одна из Сторон не имеет права требовать возмещения убытков (в том числе расходов), причиненных действием форс-мажорных обстоятельств.

9. Порядок разрешения споров
9.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора, Стороны обязуются решать путем переговоров.
9.2. В случае недостижимости согласия все споры, возникшие в связи с исполнением настоящего Договора, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Мурманской области.

10. Другие условия
10.1. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе одной из Сторон. В указанном случае заинтересованная Сторона письменно извещает другую Сторону не менее, чем за 30 (тридцать) календарных дней до дня расторжения.
10.2. Ни одна из Сторон не имеет права передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам без письменного на то согласия другой Стороны.
10.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами. Стороны договорились признавать юридическую силу документов, переданных факсимильной связью или в сканированном виде по электронной почте. Оригиналы документов должны направляться без задержки.
10.4.  Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до 31 декабря 2012 года.

11. Адреса, банковские реквизиты и подписи Сторон
Поставщик: Открытое акционерное общество «Территориальная генерирующая компания № 1» (ОАО «ТГК-1»)
юридический адрес:
198188 Российская Федерация, г.Санкт-Петербург, ул.Броневая, д.6 литера Б
фактический (почтовый) адрес: 197198 Российская Федерация, г.Санкт-Петербург, пр.Добролюбова, д.16, корп. 2, литера А, Бизнес-центр «Арена-Холл»
почтовый адрес филиала «Кольский»: 184355 Мурманская область, Кольский район, п.Мурмаши, ул.Советская, д.2
ИНН 7841312071
КПП 780501001
р/с 407 028 107 090 000 00 058 в ОАО «АБ «Россия» г.Санкт-Петербург
к/с 301 018 108 000 000 00 861
БИК 044 030 861
контактный телефон: (815) 536-94-72 Хабибуллина Ольга Валентиновна
Покупатель:  ________________________________________________________________________ ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	От Поставщика:

	От Покупателя:

	Заместитель генерального директора –
директор филиала «Кольский» ОАО «ТГК-1»

	____________________ А.Г. Антипов

Приложение 1
к Договору № ____ от ____.____.2011г.

Спецификация № 1

Каскад Нивских ГЭС филиала «Кольский» ОАО «ТГК-1», адрес: Мурманская область, г.Кандалакша, ул. Чкалова, 42/18

	№ п/п
	Наименование лома и отходов чёрных металлов
	Вид
	Единица измерения
	Количество
	Цена за единицу (без учёта НДС), руб.
	Сумма (без учёта НДС), руб.

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	№ п/п
	Наименование лома и отходов цветных металлов
	Вид
	Единица измерения
	Количество
	Цена за единицу (без учёта НДС), руб.
	Сумма (без учёта НДС), руб.

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	ПОСТАВЩИК

	ПОКУПАТЕЛЬ

	Заместитель генерального директора –
директор филиала «Кольский» ОАО ТГК-1»

	__________________ А.Г. Антипов

Приложение 2
к Договору № ____ от ____.____.2011г.

Спецификация № 2

Каскад Пазских ГЭС филиала «Кольский» ОАО «ТГК-1», адрес: Мурманская область, Печенгский р-н, п.Раякоски

	№ п/п
	Наименование лома и отходов чёрных металлов
	Вид
	Единица измерения
	Количество
	Цена за единицу (без учёта НДС), руб.
	Сумма (без учёта НДС), руб.

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	№ п/п
	Наименование лома и отходов цветных металлов
	Вид
	Единица измерения
	Количество
	Цена за единицу (без учёта НДС), руб.
	Сумма (без учёта НДС), руб.

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	ПОСТАВЩИК

	ПОКУПАТЕЛЬ

	Заместитель генерального директора –
директор филиала «Кольский» ОАО ТГК-1»

	__________________ А.Г. Антипов

Приложение 3
к Договору № ____ от ____.____.2011г.

Спецификация № 3

Каскад Туломских ГЭС филиала «Кольский» ОАО «ТГК-1», адрес: Мурманская область, Кольский р-н, п.Мурмаши, ул. Советская, 1

	№ п/п
	Наименование лома и отходов чёрных металлов
	Вид
	Единица измерения
	Количество
	Цена за единицу (без учёта НДС), руб.
	Сумма (без учёта НДС), руб.

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	№ п/п
	Наименование лома и отходов цветных металлов
	Вид
	Единица измерения
	Количество
	Цена за единицу (без учёта НДС), руб.
	Сумма (без учёта НДС), руб.

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	ПОСТАВЩИК

	ПОКУПАТЕЛЬ

	Заместитель генерального директора –
директор филиала «Кольский» ОАО ТГК-1»

	__________________ А.Г. Антипов

Приложение 4
к Договору № ____ от ____.____.2011г.

Спецификация № 4

Каскад Серебрянских ГЭС филиала «Кольский» ОАО «ТГК-1», адрес: Мурманская область, Кольский р-н, п.Туманный, ул. Энергетиков, 55

	№ п/п
	Наименование лома и отходов чёрных металлов
	Вид
	Единица измерения
	Количество
	Цена за единицу (без учёта НДС), руб.
	Сумма (без учёта НДС), руб.

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	№ п/п
	Наименование лома и отходов цветных металлов
	Вид
	Единица измерения
	Количество
	Цена за единицу (без учёта НДС), руб.
	Сумма (без учёта НДС), руб.

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	ПОСТАВЩИК

	ПОКУПАТЕЛЬ

	Заместитель генерального директора –
директор филиала «Кольский» ОАО ТГК-1»

	__________________ А.Г. Антипов

Приложение 5
к Договору № ____ от ____.____.2011г.

Спецификация № 5

Апатитская ТЭЦ филиала «Кольский» ОАО «ТГК-1», адрес: Мурманская область, г.Апатиты

	№ п/п
	Наименование лома и отходов чёрных металлов
	Вид
	Единица измерения
	Количество
	Цена за единицу (без учёта НДС), руб.
	Сумма (без учёта НДС), руб.

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	№ п/п
	Наименование лома и отходов цветных металлов
	Вид
	Единица измерения
	Количество
	Цена за единицу (без учёта НДС), руб.
	Сумма (без учёта НДС), руб.

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	ПОСТАВЩИК

	ПОКУПАТЕЛЬ

	Заместитель генерального директора –
директор филиала «Кольский» ОАО ТГК-1»

	__________________ А.Г. Антипов